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RELATÓRIO MENSAL DE ATIVIDADES

SETEMBRO/2019

QUANTIDADE

1

37

APAE - psicopedagogia 

38

Atendimento em grupo - pedagogia 9

17

102

QUANTIDADE 

MATRÍCULADOS 

1

4

9

3

9

2

3

1

32

1

1

QUANTIDADE

67

4

6

8

85

QUANTIDADE

5

3

1

23

EE Bispo Dom Gabriel Paulino Bueno Couto

Voluntário - Neuropediatra 

Voluntário - Atendimentos diversos

TOTAL DE ATIVIDADES INTERNAS / EXTERNAS 

ATENDIMENTOS POR VOLUNTÁRIOS

Oficinas com voluntários

Voluntário - Odonto
Voluntário - Psicologia/ Psicopedagogia

Voluntário - Psiquiatra

Atividades em geral
Atividades Esportivas/dança

Atividades / passeios promovidos por voluntários
Atividades internas (Festas de aniversário, churrascos, café da manhã, almoços comunitários e outros)

Atividades externas (passeios escolares, cinema, chácaras, shopping, parques e outros)

Cursos

APAE - Escola
TOTAL GERAL DE CRIANÇAS/ADOLESC. INSERIDOS

TOTAL DOS QUE AGUARDAM VAGA

TOTAL DE CRIANÇAS FORA DE IDADE ESCOLAR **

** Uma adolescente com 18 anos, concluiu o ensino médio em 2018.

ATIVIDADES EM GERAL

EE Jurandyr de Souza Lima

EMEB Profª  Maria Lucia Massarente Klinke

EE Profª Maria Almeida Schledorn

Atendimento individual - pedagogia

Atividades de artes

Escolas - reuniões/atendimentos/matrícula

TOTAL DE ATENDIMENTOS REALIZADOS 

ESCOLAS 
EMEB Waldemar Savoy

APRENDIZAGEM - PEDAGOGIA

Atividades pedagoga - documentação

APAE - Educação Especial / CCO

APAE - pedagogia

NAA - Núcleode Apoio e Aprendizagem / AEE - Atendimento de Educação Especial

CRJ - Psicopedagogia 

Escola Infantil Jujukinha

EMEB Profª Melânia Fortarel Barbosa

EE Profº Albino Melo de Oliveira



32

QUANTIDADE

1

40

6

10

14

5

76

QUANTIDADE

2

1

16

1

3

3

26

QUANTIDADE

2

2

4

5

1

2

1

2

33

15

4

1

20

6NIS - especialidades

CAPSI - psiquiatra

CAPSI - hebiatra

CAPSI - neuro

CAPSI - fono 

CAPSI - psicólogo

HU - internação/emergência

Ambulatório de Saúde da Mulher - triagem/consulta/exames

Ateal

CAPSI - triagem/devolutiva/reunião

CAPSI - ambiência

CAPSI - grupo terapêutico

CAPSI - exames

CRJ - matrícula/reunião/devolutiva

CRJ - fisioterapia

CRJ - psicologia

CRJ - psicomotricidade

CRJ - fono
NIS - Psicoterapia (abuso)

APAE - neuropediatra

APAE - psicólogo

APAE - fisioterapeuta / psicomotricidade

APAE - terapeuta ocupacional

APAE - psiquiatra

APAE - fono

Documentação (RG/CPF/outros) Benefícios (BPC) Bancos

Atendimentos técnicas do forum à criança/adolescente/Adote  boa noite

TOTAL DE ATIVIDADES VOLTADAS AOS ÓRGÃOS REGULADORES

ATENDIMENTO DE SAÚDE 

Saúde - Rede

APAE - matrícula/devolutiva/ reunião

Audiências específicas de caso

Convênios - Plano de Ação / Relatório de atividades / Plano de Trabalho / PPP

Fórum (PIA, Relatórios, Informações e outros)

Fórum (Audiência Concentrada)

Visita de correição - Juiz / Cartório da infância

Visita da Promotoria

Atendimento desacolhidos

Intervenção - brigas/crises/surtos/ocorrência policial/DDM

TOTAL DE ATENDIMENTOS REALIZADOS PELA EQUIPE TÉCNICA 

ORGÃOS REGULADORES 

Orgãos Reguladores 

Visita do CMAS / UGADS

Atendimentos pontuais às crianças / adolescentes

Atendimento em grupo 
Atendimento a família de origem / extensa / substituta / em convivência / apadrinhamento 

Atendimentos pontuais às cuidadoras

Encaminhamento da família à rede socioassistencial

Entrevista de seleção

TOTAL DE ATENDIMENTOS POR VOLUNTÁRIOS

ATENDIMENTOS REALIZADOS PELA EQUIPE TÉCNICA 

Atendimentos feitos pela equipe técnica - comportamental

Grupos Operativos / Reflexão



11

10

1

25

145

QUANTIDADE

4

50

14

5

1

16

1

91

QUANTIDADE

7

5

4

6

8

2

2

55

3

92

QUANTIDADE

2

2

4

Maria Aparecida da Silva Fernanda F. Medeiros

       Coordenadora Psicóloga

        CRESS 55053 CRP: 06/94907                                                                     

Jundiaí, 08 de outubro de 2019

Capacitação, fórum, palestras, encontros (técnicas)

TOTAL DE REUNIÕES 

MOVIMENTAÇÃO
Acolhimentos (Doc./PIA)

Desacolhimentos (Doc)

TOTAL ACOLHIDOS/DESACOLHIDOS 

Reunião Técnica de Casos - Forum e serviços

Reunião de micro rede para discussão de casos

Reuniões do CMAS / CMDCA / REDECA / ABRIGOS / UGADS

Reunião de Equipe Técnica com a cuidadora de saúde 

Atendimento telefônico e emails

Reunião Prévia de Audiência Concentrada

Visita domiciliar - família dos desacolhidos 

TOTAL DE VISITAS REALIZADAS

REUNIÕES INTERNAS / EXTERNAS (participação da coordenação e equipe técnica) 

Reuniões em geral

Reuniões de Equipe Técnica e/ou coordenação
Reunião/Capacitação de Cuidadoras 

Visita dos familiares na Casa de Nazaré

Visita da criança / adolescente à família

Visita comunidade / empresas

Visita de casal habilitado à adoção

Visita da criança/adolescente à casal em aproximação 

Apadrinhamento 

Atendimentos - Cuidadora de saúde (abrigo)

AME - Ambulatório Municipal de Especialidades

TOTAL GERAL DOS ATENDIMENTOS 

VISITAS / ACOMPANHAMENTOS 

Acompanhamentos (INSS/Banco/outros)

Visita domiciliar - para famílias

Braille

Grendacc 

AFIP - Exames 

Psiquiatria / psicologia - particular

Atendimentos de saúde - particular

MI - Moléstias infecciosas 

Atendimentos em hospitais 

UNICAMP/PUC

UBS Tulipas - Pediatra / Vacinas / Exames / Odonto

Convênios médicos particulares

FMJ - Faculdade de Medicina de Jundiaí


